
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.2 del 07/01/2025 

 
OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE ALLA DIPENDENTE GEOM. GAUDIO MARA DI 
RESPONSABILITA’ DI SERVIZIO TECNICO. 
 
VISTO il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali stipulato il 16.11.2022; 

VISTO l’art. 14 del CCNL EE.LL. 22.01.2004; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n° 2 del 07/03/2011; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16.01.2024 con la quale si è stabilito di affidare, in 

presenza della necessità di fronteggiare la carenza di organico presso l’Area Tecnica del Comune di San 

Ponso, l’incarico ex art. 1, comma 557 della legge 311/2004, fino al 31.12.2024, salvo proroga, alla Geom. 

Gaudio Mara, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Agliè, Istruttore tecnico; 

DATO ATTO che con lettera prot. n. 2099 del 19.12.2024 è stato richiesto al Comune di Agliè 

l’autorizzazione a disimpegnare la Geom. GAUDIO Mara, Istruttore Tecnico del Comune di Agliè, al fine di 

prestare attività lavorativa, al di fuori dell’orario di servizio, presso il Comune di San Ponso – Ufficio Tecnico 

a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, per massimo 3 ore settimanali; 

RILEVATO che la dipendente si è detta disposta a continuare la collaborazione con questo Ente e si resta in 

attesa di atto autorizzativo da parte del Comune di Agliè; 

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’Interno n° 2 del 26/05/2014 ad oggetto: “Problematiche 

applicative di personale dipendente degli enti locali: art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n° 

311”, di commento al parere del Consiglio di Stato – Sez. 1^  - n° 3764 del 11/12/2013, dalla quale si ricava 

che, negli enti di ridotte dimensioni quale è il Comune di San Ponso, risulta “ possibile procedere al 

conferimento della responsabilità di un Ufficio o Servizio al dipendente di un’altra amministrazione, utilizzato 

ai sensi del citato comma 557, anche nel caso in cui l’utilizzazione non raggiunga il limite del 50% dell’orario 

di lavoro a tempo pieno” 



RITENUTO pertanto di individuare, il responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di San Ponso nella 

persona della Geom. Gaudio Mara, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Agliè, Istruttore 

tecnico, per effetto dell’incarico conferito con il provvedimento sopracitato e adottato ex art. 1, comma 557, 

della legge 311/2004, dipendente in possesso di adeguata qualifica professionale; 

VISTI: 

 L’art. 50, comma 10, del D.lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali” 

il quale dispone che il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e 

dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti 

comunali e provinciali; 

 L’art. 107 del medesimo decreto a monte del quale spettano ai dirigenti, la direzione degli uffici e dei 

servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, 

di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 Che la responsabilità della posizione organizzativa viene mantenuta sino a nuovo incarico o 

conferma; 

RITENUTO pertanto di individuare, il responsabile dell’Ufficio tecnico del Comune di San Ponso nella Geom. 

Gaudio Mara, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Agliè, Istruttore tecnico, per effetto 

dell’incarico conferito con il provvedimento sopracitato e adottato ex art. 1, comma 557, della legge 

311/2004, dipendente in possesso di adeguata qualifica professionale;  

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. Di nominare, per l’anno 2025, quale Responsabile dell’Ufficio Tecnico la Geom. Gaudio Mara, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Agliè, Istruttore tecnico, per effetto dell’incarico conferito 

con il provvedimento sopracitato e adottato ex art. 1, comma 557, della legge 311/2004,  

2. Di stabilire che il presente incarico può essere revocato in qualsiasi momento nei casi previsti 

dall’art. 109, primo comma, del citato D.lgs. n. 267/00, o ricorrendone le condizioni previste dalle disposizioni 

di legge e/o statutarie in materia, oppure modificato in presenza di sopravvenute ragioni, anche 

organizzative. 

 
Il Sindaco 

F.to : GIGANTI Riccardo 
___________________________________ 

 
 

PER ACCETTAZIONE 
(GAUDIO Geom. Mara) 

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/01/2025 al 23/01/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Ponso, lì 07/01/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:REMOGNA Marta 

 


